miljoner euro och försvagar den relativa solvensställningen med 5,6 procentenheter.

En värdeminskning av aktierna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen med 58,9
miljoner euro, men minskar även solvenskapitalkravet med 89,5 miljoner euro, vilket förbättrar den relativa
solvensställningen med 29,6 procentenheter. Den symmetriska justeringen av aktierisken reagerar på
aktienedgången genom att minska solvenskapitalkravet. Dessutom dämpar derivat som skyddar mot
aktierisken nedgången i den medräkningsbara kapitalbasen.

En sänkning av valutakurserna på 10 procent försvagar Fenniagruppens relativa solvensställningen med 0,9
procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier realiserades samtidigt, skulle inverkan på Fenniagruppens
medräkningsbara kapitalbas vara -182,3 miljoner euro, på solvenskapitalkravet -99,5 miljoner euro och på
det fria kapitalet -82,8 miljoner euro. Detta skulle öka den relativa solvensställningen med 4,5
procentenheter till 205,7 procent.

52

Scenario

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2024

Räntor
-50

räntepunkter
Aktier
-20 %

Fastigheter
-20 %

Räntemarginal
+100

räntepunkter
Valuta

-10 %
Kombinerat

scenario

Medräkningsbar
kapitalbas 1 005,0 993,9 946,1 960,6 965,5 972,5 822,7

Solvenskapitalkrav 499,5 500,6 409,9 491,2 506,0 485,4 399,9

Fritt kapital 505,5 493,3 536,1 469,5 459,5 487,0 422,7

Förändring i fritt
kapital - -12,2 30,6 -36,1 -46,0 -18,5 -82,8

Relativ
solvensställning 201,2 % 198,5 % 230,8 % 195,6 % 190,8 % 200,3 % 205,7 %

C.3.2.1 Bedömning av Fennias marknadsrisker

Fennias placeringar fördelas i olika tillgångsslag enligt följande:

31.12.2024 31.12.2023

Tillgångsslag (mn euro) Verkligt värde Andel Verkligt värde Andel

Ränteplaceringar 927,3 47,7 % 1 045,5 53,3 %

Aktieplaceringar 676,8 34,8 % 620,7 31,6 %

Fastighetsplaceringar 326,7 16,8 % 268,1 13,7 %

Övriga 12,9 0,7 % 27,7 1,4 %

Totalt 1 943,6 100,0 % 1 962,1 100,0 %

Den tämligen höga allokeringen av aktieplaceringarna beror i hög grad på ägandet av
Försäkringsaktiebolaget Fennia Liv. Dess andel av placeringstillgångarna var 11,3 procent (11,3 %).
Allokeringen av övriga aktieplaceringar uppgick till 23,5 procent (20,3 %).

Solvenskapitalkravet för marknadsriskerna uppgick till 402,2 miljoner euro (414,9 mn euro). Med beaktande
av diversifiering var marknadsriskernas kontribution 388,2 miljoner euro (400,9 mn euro), vilket är 80,7
procent (81,0 %) av solvenskapitalkravet före justeringsbelopp för förlusttäckningskapacitet.

Solvenskapitalkravet för marknadsrisker fördelades på olika riskområden enligt följande:

[…]

den försäkringstekniska ansvarsskulden hade skyddats med ränteswapkontrakt. Säkringseffekten hade
även beaktats vid beräkningen av solvenskapitalkravet.

En värdeminskning av aktierna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen med 82,3
miljoner euro, men minskar även solvenskapitalkravet med 74,2 miljoner euro, vilket förbättrar den
relativa solvensställningen med 23,2 procentenheter. Den symmetriska justeringen av aktierisken
reagerar på aktienedgången genom att minska solvenskapitalkravet. Dessutom dämpar derivat som
skyddar mot aktierisken nedgången i den medräkningsbara kapitalbasen.

En sänkning av valutakurserna på 10 procent försvagar Fennias relativa solvensställning med 2,7
procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt skulle inverkan på Fennias medräkningsbara
kapitalbas vara -194,6 miljoner euro och på det fria kapitalet -115,2 miljoner euro. Den relativa
solvensställningen skulle minska med 4,7 procentenheter till 219,2 procent.

Scenario

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2024

Räntor
-50

räntepunkter
Aktier
-20 %

Fastigheter
-20 %

Räntemarginal
+100

räntepunkter
Valuta

-10 %
Kombinerat

scenario

Medräkningsbar
kapitalbas 974,6 965,5 892,3 936,2 937,7 942,5 780,0

Solvenskapitalkrav 435,1 432,5 360,9 432,4 438,3 425,8 355,8

Fritt kapital 539,5 533,0 531,4 503,8 499,4 516,7 424,2

Förändring i fritt
kapital - -6,5 -8,1 -35,7 -40,0 -22,8 -115,2

Relativ solvensställning 224,0 % 223,2 % 247,2 % 216,5 % 214,0 % 221,3 % 219,2 %

C.3.2.2 Bedömning av Fennia Livs marknadsrisker

Fennia Livs placeringar fördelas i olika tillgångsslag enligt följande:

31.12.2024 31.12.2023

Placeringstillgångar

Placeringar som
utgör täckning för
fondförsäkringar Placeringstillgångar

Placeringar som
utgör täckning för
fondförsäkringar

Tillgångsslag
(mn euro)

Verkligt
värde Andel

Verkligt
värde Andel

Verkligt
värde Andel

Verkligt
värde Andel

Ränteplaceringar 565,3 98,7 % 1 049,2 37,0 % 547,4 93,1 % 685,6 39,0 %

Aktieplaceringar 2,2 0,4 % 1 750,6 61,7 % 6,1 1,0 % 1 047,1 59,6 %

Fastighets
placeringar 0,8 0,1 % 0,0 0,0 % 33,0 5,6 % 0,0 0,0 %

[…]

euro och den relativa solvensställningen med 12,0 procentenheter. Ränterisken som medförs av den
försäkringstekniska ansvarsskulden hade skyddats med ränteswapkontrakt. Säkringseffekten hade även
beaktats vid beräkningen av solvenskapitalkravet.

En värdeminskning av aktierna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen med 0,6 miljoner
euro, men minskar även solvenskapitalkravet med 18,7 miljoner euro, vilket förbättrar den relativa
solvensställningen med 41,5 procentenheter. Den symmetriska justeringen av aktierisken reagerar på
aktienedgången genom att minska solvenskapitalkravet.

En värdeminskning av valutakurser på 10 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen med 2,4
miljoner euro, men ökar Fennia Livs relativa solvensställning med 5,5 procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt skulle inverkan på Fennia Livs medräkningsbara
kapitalbas vara -27,4 miljoner euro och på det fria kapitalet -5,5 miljoner euro. Den relativa
solvensställningen skulle öka med 19,3 procentenheter till 221,2 procent.

55

Scenario

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2024

Räntor
-50

räntepunkter
Aktier
-20 %

Fastigheter
-20 %

Räntemarginal
+100

räntepunkter
Valuta

-10 %
Kombinerat

scenario

Medräkningsbar
kapitalbas 219,2 209,7 218,6 219,0 204,4 216,8 191,8

Solvenskapitalkrav 108,5 110,4 89,8 108,6 110,1 104,5 86,7

Fritt kapital 110,6 99,3 128,8 110,5 94,3 112,3 105,1

Förändring i fritt
kapital ----- -11,4 18,2 -0,2 -16,3 1,7 -5,5

Relativ solvensställning 201,9 % 189,9 % 243,4 % 201,7 % 185,7 % 207,4 % 221,2 %

C.3.3 Ränterisk

Med ränterisk avses förändringar i den medräkningsbara kapitalbasen och solvensen orsakade av
fluktuationer i räntenivån. Till den försäkringstekniska ansvarsskulden hör ränterisker. För att hantera detta
måste en stor del av placeringstillgångarna placeras i ränteinstrument. Ränteplaceringarnas omfattning,
det vill säga hur stor exponeringen för ränterisker ska vara, är ett av de viktigaste besluten i fråga om
hantering av marknadsrisker och placeringsverksamhet. I Fenniagruppen fattas detta beslut som en del av
balanshanteringsprocessen och målet är att välja en så effektiv riskallokering som möjligt ur förhållandet